

113-2024-IE-00002150.

Manizales, 08 de agosto de 2023

ALCALDE MUNICIPAL
FABIO ANDRÉS RAMIREZ GIRALDO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE BELALCÁZAR
alcaldia@belalcazar-caldas.gov.co
controlinterno@belalcazar-caldas.gov.co
Belalcázar - Caldas

Asunto: Solicitud de información petición con consecutivo interno Nro. 227 – 2024,

con radicado 2024-EI-00001636.

Cordial saludo,

Se radicó en la Contraloría General de Caldas, a través de la página web de la entidad, denuncia radicada bajo número 2024-EI-00001636 y consecutivo de control interno 227-2024, en la que se señalan presuntas irregularidades en el proceso pre contractual y contractual de los convenios de asociación 001-2024 y 006-2024, suscritos entre la Alcaldía Municipal de Belalcázar y la fundación FUNDAVETIVER ZOO.

Así las cosas, la Contraloría General de Caldas con el fin de dar respuesta clara y oportuna a los señalamientos y hechos relacionados en el cuerpo de la denuncia, se requiere la siguiente información relacionada con los convenios asociativos 001-2024 y 006-2024:

- Copia de carpeta precontractual y contractual de cada uno de los convenios asociativos 001-2024 y 006-2024.
- Certificar recursos fuente de financiación para cada uno de los convenios asociativos 001-2024 y 006-2024, en caso de concurrir diferentes fuentes de financiación, describir la participación porcentual % de cada una de las fuentes de financiación que se describen.
- Copia de actas de supervisión, actas de interventoría, autorizaciones de pago realizadas en cumplimiento o ejecución de cada uno de los convenios asociativos 001-2024 y 006-2024.



 Copia de comprobantes de egreso de los pagos realizados en cumplimiento o ejecución de cada uno de los convenios asociativos 001-2024 y 006-2024.

La información enunciada, favor remitir a los correos electrónicos señalados a continuación, conforme a lo regulado en el artículo 30 de la Ley 1755 de 2015.

Correos electrónicos de la Contraloría General de Caldas para la atención de Quejas, Peticiones. Reclamaciones o Solicitudes:

<u>Info@contraloriageneraldecaldas.gov.co</u> pgdnotificaciones@contraloriageneraldecaldas.gov.co

Al contestar favor citar el número de petición enunciado en el asunto.

Cordial saludo,

Lizza María Ríos Arias

Líder Grupo de Participación Ciudadana y Denuncias.

Contraloría General de Caldas.

Proyecto: José Bernardo Giraldo C

Revisó: LMRA

## CONTRALORIA GENERAL DE CALDAS

Transparencia y Eficacia